

## **QUESTIONAMENTOS/ESCLARECIMENTOS:**

**Para que todos tenham o mesmo entendimento, abaixo seguem questionamentos formulados por empresas interessadas na participação do certame, bem como seus devidos esclarecimentos:**

**QUESTIONAMENTO 1:** As quantidades informadas em cada lote são para ser servidas em um único evento ou serão distribuídas em diversos eventos?

**ESCLARECIMENTO 1:** Os quantitativos contemplados no Anexo III do Edital, Modelo de Proposta, são uma estimativa de consumo para 12 (doze) meses.

**QUESTIONAMENTO 2:** Estes eventos já tem as datas definidas ou possíveis dias ou meses para a realização?

**ESCLARECIMENTO 2:** Não há datas definidas nem possíveis dias ou meses previstos para suas realizações.

**QUESTIONAMENTO 3:** Na página 30 do referido edital, ANEXO III –MODELO DE PROPOSTA, há o campo quantidade, gostaríamos de saber do que se trata essa quantidade? Pessoas, itens, número de coffees breaks a serem servidos anualmente ou outro dado relevante?

**ESCLARECIMENTO 3:** Informamos que os quantitativos previstos no Anexo III do Edital, Modelo de Proposta, refere-se a quantidade de Coffee Brek estimada para 12 (doze) meses.